独 国 青 赤 第 5 0 号
令 和 ６ 年 ９ 月 2 5 日

利用団体各位

国立赤城青少年交流の家所長
金 澤 哲 哉
（ 公 印 省 略 ）

令和７年度利用における申込受付開始日について（お知らせ）

 当施設における令和７年度利用申込については、下記のとおり受付を行います。
つきましては、下記申込方法をご確認のうえお申込みいただきますようお願い申し上げます。

記

１.申込開始日時と予約対象となる利用日

申込開始日時 予約対象となる利用日

令和６年 11月１日 10時～ 令和７年 ４月１日～令和７年９月 30日

令和７年 ２月１日 10時～ 令和７年 10月１日～令和８年３月 31日

※休館日を除く（当施設ホームページ「空室状況」に「休」とある日程は休館日です。）
 ※先着順に受付をいたします。

２.申込方法
（１）対象

10名以上の宿泊利用団体であること。
（２）手順

①予約開始前に、別添「令和７年空室状況カレンダー（上半期）」をご確認いただき、施設の空
 き状況を把握のうえお申込みください。
②当施設ホームページの「空室状況」ページより、ご希望の日程下段に表示されて
いる記号を選択し、「利用申込フォーム」に必要事項を入力してください。
※申込フォーム最下部の「申込者備考」には、必ず活動日程を入力してください。
※活動日程が記入されていない場合、他の団体の活動を優先する場合があります。

３.申込後について
（１）利用日程の調整

申込後は、活動内容や希望施設等を踏まえ、利用の可否を当施設にて判断します。
その際、活動場所の指定や、他の日程をご提案させていただく場合があります。

（２）申込確認書の通知
利用が可能な場合は、申込後～１ヵ月以内を目安に申込確認書をメールにて通知します。
なお、申込が混み合った場合は通知までに時間を要する場合があります。

４.その他
（１）キャンセルポリシーについて

次のとおりキャンセルまたは利用人数の変更を行った場合は、申込確認書の通知日より２年間
は当施設への利用申込みができません。計画的なお申込みにご協力ください。
【該当する変更及びキャンセル】

①80名以上の予約を行った団体が、入所予定日の５か月前を過ぎてから利用予約の取り消
しを行った場合

  ②団体が、入所予定日の２か月前を過ぎてから予約申込時の利用者数から 50 名以上または３
割以上減少することとなる人数変更を行った場合

（２）９名以下の宿泊利用および日帰り利用について
・９名以下の宿泊団体は、利用日の３か月前から随時予約の受付を行います。
・日帰り利用は、利用日の２か月前から随時予約の受付を行います。

以上

【本件担当】
国立赤城青少年交流の家 事業推進係
電話番号：027-289-7224